
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

 г. Славгород 
 

24.06. 2025      № 592 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального округа 
город Славгород Алтайского края от 
24.05.2025 № 410 «Об утверждении цен на 
платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением 
культуры «Славгородский городской 
краеведческий музей», муниципальным 
бюджетным учреждением культуры 
«Централизованная библиотечная система 
города Славгорода», муниципальным 
бюджетным учреждением культуры 
«Городской Дом культуры города 
Славгорода», муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного 
образования «Славгородская детская 
школа искусств» 

 

 

На основании протокола заседания комиссии по установлению и 

регулированию цен и тарифов на территории муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края от 20.06.2025 № 8 и 

в соответствии с решением Славгородского городского Собрания депутатов 

от 30.08.2005 № 88/2 «О порядке установления цен и тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на 

территории города» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 24.05.2025 № 410 «Об утверждении цен 

на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Славгородский городской краеведческий музей», 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная 

библиотечная система города Славгорода», муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Городской Дом культуры города Славгорода», 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Славгородская детская школа искусств» изменения следующего 

содержания: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 24.05.2025 № 



 

410 «Цены на оказываемые платные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Славгородский 

городской краеведческий музей» изложить в новой редакции, согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Славгородские вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Рычко Е.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора 



 

 
Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального округа  

город Славгород Алтайского края 

от 24.06.2025 года № 592 

 

Цены на оказываемые платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Славгородский городской краеведческий музей» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Цена на платную услугу 

(руб.) 

1. Входной билет: 

1.1 детский (до 16 лет) 50,00 

1.2 детский с экскурсией, лекцией 60,00 

1.3 взрослый 95,00 

1.4 взрослый с экскурсией, лекцией 120,00 

2. «Экскурсии по городу»: 

2.1 - без учета транспорта 145,00 

2.2 - с учетом транспорта 180,00 

2.3 Прогулка-экскурсия по новым арт-объектам пар-

ка и площади 

180,00 

3. Мастер-класс 60,00 

4. Плата за консультации: 

4.1 подборка материала из фондов музея для иссле-

дователей 1 заявка  

80,00 

4.2 с подготовкой письменного ответа, информаци-

онной справки (текст до 2-х печатных страниц) 

80,00 

4.3 составление ответов на тематические запросы об 

установлении (утверждении) отдельных актов со-

бытий (1 запрос) 

120,00 

5. Особые услуги: 

5.1 фотографирование экспонатов музея, в том числе 

мобильными телефонами 

50,00 

5.2 видеосъемка экспонатов музея 200,00 

5.3  ксерокопирование (1 страница) 6,00 

5.4 ксерокопирование (1 лист) 8,00 

6. Проведение игротек, поисковых игр, квестов, 

викторин 

100,00 

7. Автобусная экскурсия на озеро Бурлинское 

(п.Бурсоль) 

700,00 

8. Услуги экскурсовода на озеро Бурлинское 

(п.Бурсоль) (от 5 человек) 

250,00 

 


